
Sestava vytvořena 10.6.2024 v 21:34 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné
zprávy o ukončených projektech

Anotace
Informativní zpráva se týká konečné podoby šestnácti žádostí podaných od počátku listopadu 2023 do
konce dubna 2024 do výzev operačních programů, národních programů a Národního plánu obnovy. Dále
zpráva obsahuje za stejné období informace o jedenácti administrativně ukončených projektech, které
byly spolufinancované z evropských fondů a národních programů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Stanoviska

Informativní zpráva byla předložena Radě města Brna na schůzi R9/087 dne12. 6. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
10.6.2024 v 14:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
10.6.2024 v 21:34

Strana 1 / 31



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 31

Strana 2 / 31



 

Důvodová zpráva 

Tato informativní zpráva se týká konečné podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů 
podaných od počátku listopadu 2023 do konce dubna 2024. Konkrétně se jedná o žádosti podané do OP 

Doprava a Integrovaného regionálního operačního programu. Dále byly podány žádosti do výzev Národního 
plánu obnovy, vyhlašovaných vlastníky jednotlivých komponent. Jednalo se o Ministerstvo životního prostředí 
(NP Životní prostředí), Ministerstvo kultury, Ministerstvo pro místní rozvoj a Ministerstvo vnitra. Žádosti do 

národních programů byly podány do výzev z Programu Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 

(Národní sportovní agentura) a Programu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 (Ministerstva vnitra).  

Informativní zpráva dále obsahuje za stejné období informace o administrativně ukončených projektech 
spolufinancovaných operačních programů 2014–2020, konkrétně Integrovaného regionálního operačního 
programu, OP Technická pomoc a OP Výzkum, vývoj a vzdělávání. Další projekt byl ukončený v aktuálním 
Integrovaném regionálním operačním programu. Co se týče národních dotací, pak další projekty byly 
ukončené v Národním programu Životní prostředí, Programu Systém výzev na výdaje realizované v rámci 
projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 (Ministerstvo vnitra) 
Programu Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024 (NSA), Programu Výstavba standardizované́ 

sportovní ́infrastruktury 2020–2024 (NSA) a Státním fondu dopravní infrastruktury. 
 

Podané žádosti o dotaci: 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo ke změně nákladů v podané žádosti oproti 
schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města uložena 
samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu. 

Operační program Doprava 

• Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa 

Integrovaný regionální operační program 

• MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno 

• Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno 

• Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19 

• Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka 

• Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ 
Přemyslovo náměstí 1 

• Výstavba MŠ Šámalova 

Národní plán obnovy (Ministerstvo kultury) 
• #Vzdělávání #Inovace #Prosperita 2 

Národní plán obnovy (Ministerstvo pro místní rozvoj) 
• Domov pro seniory se zdravotním postižením Menšíkova 

• IT vybavení pro stavební úřad 

• Vybudování MŠ v lokalitě Kamenný vrch II 

• Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno – pořízení PD 

Národní plán obnovy (Ministerstvo vnitra) 
• Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB 

Národní plán obnovy (Národní program Životní prostředí) 
• Revitalizace Žebětínského rybníka 

 
  

Strana 3 / 31



 

Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 (Národní sportovní agentura) 
• Bazén Ponávka – technické zhodnocení 

Program Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 (Ministerstvo vnitra) 

• Integrace cizinců ve městě Brně V 

 

Ukončené projekty: 

Za ukončený projekt je považován takový projekt, u kterého již byla ukončena realizace, podána a schválena 
závěrečná monitorovací zpráva a žádost o platbu a dotace proplacena, tj. byl ukončen proces hodnocení a 
finančního vypořádání dotace. Tato doba může být podstatně odlišná od termínu ukončení vlastní fyzické 
realizace projektu. Karty jednotlivých projektů obsahují stručné informace ke konkrétnímu projektu včetně 
úspěšnosti čerpání dotačních prostředků. Mezi ukončené projekty se řadí i projekty u nichž bylo v průběhu 
realizace odstoupeno od smlouvy, případně byla zamítnuta žádost o podporu. 

Integrovaný regionální operační program 2014-2020 

• ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí 

Integrovaný regionální operační program 2021-2027 

• Realizace liniových opatření pro cyklisty ve městě Brně 

Národní program Životní prostředí 
• Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna 

Operační program Technická pomoc 

• Řízení ITI BMO 4 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
• Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 
• Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně 

Program Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 (Ministerstvo vnitra) 

• Integrace cizinců ve městě Brně IV 

Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024 (Národní sportovní agentura) 
• Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků 

Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 2020–2024 (Národní sportovní agentura) 
• Fotbalové centrum Brno 

• Stavba 25 metrového bazénu MPS Lužánky 

Státní fond dopravní infrastruktury 

• Studie proveditelnosti Severojižního kolejového diametru 

 

Informativní zpráva byla předložena Radě města Brna na schůzi R9/087 dne 12. 6. 2024. 

S ohledem na charakter materiálu tento nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

  

Strana 4 / 31



 

Podané žádosti o dotaci: 
 
Operační program Doprava 
 

Název projektu Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa 

Registrační číslo projektu CZ.04.01.02/06/22_007/0000126 

Dotační titul Operační program Doprava 

Lokalizace projektu Území města 

Cíl projektu Současný stav řízení některých křižovatek neodpovídá intenzitě 
individuální a veřejné dopravy. Vznikající kolizní místa vyžadují 
zvýšenou míru řízení dopravy a tím i zvýšení bezpečnosti provozu. 
Některé křižovatky nejsou vybaveny systémem pro preferenci 
vozidel MHD nebo IZS. Nejsou dostatečně využity funkce dohledu 
Centrálního technického dispečinku při řízení dopravy nebo 
poskytování informací o dopravě veřejnosti. Kvalita sběru 
informací o stavu dopravy v důležitých dopravních uzlech 
neodpovídá současným požadavkům na řízení dopravy a 
poskytování těchto informací veřejnosti. 
Cílem projektu „Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa“ je zvýšení kvality 
řízení dopravního provozu, zvýšení bezpečnosti, zvýšení efektivity 
dopravy pro cestující jak individuální, tak hromadnou dopravou na 
území města Brna. Dále zvýšení kvality sběru informací o stavu 
dopravy prostřednictvím dohledového kamerového systému v 
důležitých dopravních uzlech pro potřeby řízení dopravy a 
poskytování těchto informací veřejnosti. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 316 645 615,69 Kč 316 645 615,69 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

200 000 000 Kč  
63,2 % 

200 000 000 Kč  
63,2 % 

Kofinancování  116 645 615 Kč  116 645 615 Kč 

  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2025 

 
 
  

Strana 5 / 31



 

Integrovaný regionální operační program 
 

Název projektu MŠ Holásky – novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_020/0004529 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Tuřany 

Cíl projektu Hlavním cílem projektu je zajištění předškolního vzdělávání pro 
děti v MČ Tuřany. Prostřednictvím nové budovy mateřské školy se 
navýší kapacita míst a zároveň se zvýší kvalita podmínek pro 
poskytování vzdělávání prostřednictvím novostavby postavené na 
základě moderních trendů. 
Projekt bude realizován v MČ Brno-Tuřany. Realizací projektu 
vznikne novostavba mateřské školy se dvěma třídami. Dojde k 
navýšení kapacity pro děti v mateřské škole o 48 míst. Nová 
mateřská škola bude určená pro předškolní vzdělávání pro děti 3-
6 let věku, nejdříve od 2 let.  
Hlavní provozní náplní je poskytování péče o děti předškolního 
věku, děti se speciálními vzdělávacími potřebami, děti mimořádně 
nadané, děti s přiznanými podpůrnými opatřeními. Součástí 
budovy MŠ je i zahrada vybavená herními prvky. Celá stavba je 
koncipována jako bezbariérová, splňující legislativní požadavky. 
Nutnost nové školy a navýšení kapacity o 48 míst vyplývá z 
plánované nové výstavby rodinného bydlení a z potřeb rodičů, kteří 
své děti do MŠ hlásí, ale jejich žádostem nemůže být z kapacitních 
důvodů vyhověno. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 75 200 738 Kč 64 348 526 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

25 875 000 Kč  
34,4 % 

25 875 000 Kč  
40,2 % 

Kofinancování 49 325 738 Kč 38 473 526 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2024 

 
  

Strana 6 / 31



 

Název projektu Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/23_094/0004573 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu V rámci projektu „Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno“ 
vzniknou v areálu Zoo Brno „učebny pod širým nebem“ pro 
vzdělávání větších skupin. „Učebny“ budou vybaveny venkovním 
mobiliářem, vzdělávacími prvky, úschovnými boxy na pomůcky, 
zastíněním, pítky, připojením na wifi a el. energii, budou doplněny 
o toalety a ukázky různých biotopů či způsobu pěstování rostlin. 

Hlavním cílem projektu „Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo 
Brno“ je zvyšování kvality přírodovědného a environmentálního 
vzdělávání v mimoškolním a zájmovém vzdělávání, které realizuje 
Zoo Brno, a to prostřednictvím rozšíření kapacity prostor pro 
realizaci vzdělávacích aktivit a prostřednictvím využití atraktivity 
zoologické zahrady, která umožňuje přímý kontakt s přírodou.  
Rozšíření a zkvalitnění prostor pro vzdělávání je přínosem pro 
všechny cílové skupiny, které se účastní zájmového a 
neformálního vzdělávání, pro zaměstnance, kteří získají kvalitní 
zázemí pro svoji práci.  
V rámci projektu vzniknou dvě místa umožňující vzdělávání větších 
skupin ve venkovním prostoru Zoo Brno. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 21 000 000 Kč 20 999 969 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

17 850 000 Kč  
85 % 

17 849 974 Kč  
85 % 

Kofinancování 3 150 000 Kč 3 149 995 Kč 

Poznámka Žadatelem o dotaci je Zoo Brno a stanice zájmových činností. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2024 

 
  

Strana 7 / 31



 

Název projektu Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 
81/19 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_020/0004566 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Ivanovice 

Cíl projektu Projekt řeší nedostatečnou kapacitu speciálně pedagogické péče 
v oblasti logopedie v území.  Bohužel není v možnostech školy 
poskytovat dětem tuto péči, i když jde o celospolečensky stále 
palčivější záležitost. Možnosti logopedické péče pro děti 
předškolního věku v Brně-Ivanovicích nejsou žádné a 
logopedických ordinací v přilehlých městských částech je jen velmi 
málo a jejich kapacita je plná.  
V nové budově školy vznikne třída o velikosti 81,10 m2 a zázemí 
pro děti i personál. Celková kapacita školy se tak zvýší o 20 míst 
pro děti a 2-3 pracovní pozice pro zaměstnance. Třídní vzdělávací 
plán bude tvořen pedagogy se školním vzdělávacím plánem, který 
bude rozšířen o vzdělávání dětí ve speciálně pedagogické třídě. 
Dětem i jejich rodičům bude k dispozici zkušený tým pedagogů, 
včetně speciálních pedagogů, který již na škole působí. Nejen 
speciálně pedagogická péče ale i výchovně vzdělávací aktivity 
budou co nejvíce přizpůsobeny individuálním požadavkům a 
možnostem dětí. Díky vybudování nové třídy vzniknou dvě nové 
pozice pro učitele/ky mateřské školy se speciálně pedagogickým 
vzděláním a případně i pozice asistenta pedagoga. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 19 205 801 Kč 19 205 801 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

15 300 000 Kč  
80 % 

15 300 000 Kč  
80 % 

Kofinancování 3 905 801 Kč 3 905 801 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2025 

 
  

Strana 8 / 31



 

Název projektu Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka 

Registrační číslo projektu CZ.06.02.02/00/22_064/0004046 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu Veřejnosti přístupný park se vzrostlou zelení tvořenou vzrostlými 
listnatými a jehličnatými stromy je vymezen ze tří stran silničními 
komunikacemi, a to ulicemi Tábor, Jana Babáka a ulicí Hradeckou. 
Ze severu je hranicí přiléhající budova ZŠ.  

Projekt řeší nevyhovující stav této parkové plochy, a to nelogické 
trasování pěších cest, nevhodný povrch zpevněných cest či 
nevyhovující mobiliář. Jedná se převážně o zpevněné asfaltové 
plochy chodníků a příjezdovou účelovou komunikaci pojízdného 
chodníku se sjezdem z ulice Tábor vedoucí do dvora ZŠ rovněž 
s asfaltovým povrchem. Vjezd v území vytváří nebezpečný 
otevřený prostor pro přecházení v blízkosti světelné křižovatky 
a odbočovacího pruhu. Zpevněné plochy nejsou odvodňovány 
a není znám stav podkladních vrstev. 
Díky realizaci projektu dojde ke zkvalitnění veřejného prostranství 
tak, aby řešená plocha nabídla klidný prostor pro relaxaci či 
zastavení a vhodným doplněním zeleně bude podpořeno 
zachování biologické rozmanitosti. Nová výsadba stromů i keřů 
přispěje ke zkvalitnění čistoty ovzduší. Díky rekonstrukci 
nepropustných povrchů dojde k lepšímu zasakování vody nebo 
vyspádování do přilehlé zeleně. V rámci projektu budou 
instalovány akumulační nádrže na dešťovou vodu, která bude 
sbírána ze střech základní školy, a která bude využitá pro zálivku 
parkových ploch zeleně.  

V parku bude vybudována venkovní učebna, která bude sloužit jak 
dětem ze školy, tak i veřejnosti. Venkovní učebnu budou tvořit 
edukativní panely včetně popisné tabule. V rámci edukativních 
stěn budou moci obyvatelé poznávat rostliny, stromy a živočichy, 
které mohou v parku vidět.  

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 23 993 940,86 Kč 23 993 940,86 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

14 372 649,27 Kč  
60 % 

14 395 190,93 Kč  
60 % 

Kofinancování 9 621 291,59 Kč 9 598 749,93 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

únor 2023 

 
  

Strana 9 / 31



 

 

Název projektu Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava 
přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 1 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_020/0004550 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Slatina 

Cíl projektu V rámci městské části Brno-Slatina a spádové oblasti nebylo 
možné v posledních letech dostatečně uspokojit poptávku dětí 
bydlících v blízkosti zvažované mateřské školy. Kvalitní vzdělávání 
v moderním, materiálně dobře zabezpečeném prostředí má přitom 
pozitivní vliv na vývoj dítěte, jeho další život, a tím pádem na 
společnost jako takovou. 

Cílem projektu je navýšení kapacity předškolního vzdělávání v MČ 
Brno-Slatina o 100 míst. Jedná se o dostavbu v areálu stávající ZŠ 
a MŠ Přemyslovo náměstí 1 v Brně s tím, že nová budova 
mateřské školy nahradí stávající nevyhovující budovu a naváže na 
existující dvě třídy MŠ. 
Učebny, výukové prostory (denní místnost, místnost pro spánek), 
jídelna, kabinety, šatny a hygienická zařízení budou bezbariérově 
přístupné. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 126 000 000 Kč 126 000 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

40 500 000 Kč  
32,1 % 

40 500 000 Kč  
32,1 % 

Kofinancování 85 500 000 Kč 85 500 000 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2024 

 
  

Strana 10 / 31



 

Název projektu Výstavba MŠ Šámalova 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_020/0004528 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Židenice 

Cíl projektu V MČ Brno-Židenice je v posledních letech zcela naplněný stav 
mateřských škol. Je tedy nutné vybudovat nové prostory, které 
umožní navýšení kapacity MŠ. Předmětem projektu je novostavba 
mateřské školy na místě stávajícího bytového domu Šámalova 87 
v Brně. Z hlediska lokalizace je vybudování uvedeného zařízení 
vhodné, dojde zde k vybudování nové trojtřídní mateřské školy s 
kapacitou 3x25 dětí. 
Cílem projektu je vytvořit účelný a funkční objekt pro potřeby 
školního a předškolního vzdělávání, a tím zlepšit dostupnost i 
podmínky vzdělávání v MČ Brno-Židenice a spádovém území. 
Důležitým prvkem bude kryté podloubí z ulice sloužící jako 
rozptylová plocha. Nový objekt zajistí v městské části dostatečné 
kapacity pro předškolní vzdělávání žáků. Navýšení kapacity 
mateřských škol v městské části o 75 míst, vyřeší dlouhodobý 
problém s přijímáním spádových žáků do předškolních zařízení v 
městské části Brno-Židenice. 
Cílem nové výstavby je vyhovět co největšímu počtu podaných 
přihlášek a nabídnout dětem, rodičům i zaměstnancům kvalitní, 
moderní a bezbariérové zázemí, které umožní další rozvoj a 
zkvalitnění předškolního vzdělávání. 
Obecně předškolní vzdělávání doplňuje a podporuje rodinnou 
výchovu. Zajišťuje mnohostranné a přiměřené podněty k aktivnímu 
rozvoji a učení i poznání. Osvojuje základní hodnoty, na nichž je 
založena naše společnost. Děti získávají samostatnost a 
schopnost projevovat se jako samostatná osobnost působící v 
kolektivu, který obohacuje denní program dětí. Poskytuje dětem 
odbornou péči. Usnadňuje dítěti jeho další životní a vzdělávací 
cestu. Vytváří dobré předpoklady pro pokračování ve vzdělávání. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 154 639 031 Kč 154 639 031 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

40 499 910 Kč  
26,2 % 

40 499 910 Kč  
26,2 % 

Kofinancování 114 139 121 Kč 114 139 121 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2024 

 
  

Strana 11 / 31



 

Národní plán obnovy (Ministerstvo kultury) 
 

Název projektu #Vzdělávání #Inovace #Prosperita 2 

Registrační číslo projektu 0317000007 

Dotační titul Ministerstvo kultury 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu „#Vzdělávání #Inovace #Prosperita 2“ je 
prostřednictvím vzdělávání podpořit trvalý osobní rozvoj a profesní 
růst pracovníků v kultuře a kreativních odvětvích, který je nezbytný 
ke kvalitnímu, inovativnímu a kreativnímu výkonu práce, 
poskytování atraktivních služeb či úspěšnému podnikání. 
Projekt je sestaven z dílčích tematických nabídek spadajících do 
podporovaných aktivit – manažerské dovednosti včetně 
komunikačních, digitální dovednosti a oblast finanční gramotnosti. 
Projekt zohledňuje rovněž fakt, že pracovníci kulturního a 
kreativního sektoru mohou působit v různých typech organizací 
(příspěvkové, neziskové, komerční) či pracovat jako OSVČ. 
Vzdělávací aktivity lze volitelně kombinovat napříč třemi 
podporovanými oblastmi, čímž lze dosáhnout komplexnějšího 
osobního rozvoje. Zajištěna je individuální komunikace lektorů 
s klienty tak, aby byly upřesněny jejich vzdělávací potřeby a 
ve vybraných případech řešeny konkrétní případové úlohy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 4 827 762,00 Kč 5 069 762,00 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

4 203 896,00 Kč  

87 % 

4 203 896,00 Kč  

83 % 

Kofinancování 623 866 Kč 865 866 Kč 

Poznámka 
Žadatelem o dotaci je Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p.o., OIEF 
poskytuje administrativní podporu projektu u zřizovatele. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2024 

 
  

Strana 12 / 31



 

Národní plán obnovy (Ministerstvo pro místní rozvoj) 
 

Název projektu Domov pro seniory se zdravotním postižením Menšíkova 

Registrační číslo projektu CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_122/0009564 

Dotační titul Ministerstvo pro místní rozvoj 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Cílem projektu je pořízení projektové dokumentace pro plánovaný 
Domov pro seniory se zdravotním postižením Menšíkova ve stupni 
pro provádění stavby s podmínkou fyzické realizace projektu do 
10 let po zpracování projektové dokumentace.  
Žádost byla podána do výzvy č. 3 na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů). Dotační 
titul vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Národního 
plánu obnovy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady x 7 405 200 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

6 120 000 Kč  
82,6 % 

Kofinancování x 1 285 200 Kč 

Poznámka 

Žádost o dotaci bylo nutné vzhledem k objemu alokace finančních 
prostředků pro Jihomoravský kraj podat okamžitě po zahájení 
příjmu žádostí. Z časových důvodů tedy posouzení projektu nebylo 
projednáno v orgánech města a RMB byla předložena pouze 
žádost o dotaci. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červenec 2023 

 
  

Strana 13 / 31



 

Název projektu IT vybavení pro stavební úřady 

Registrační číslo projektu CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009861 

Dotační titul Ministerstvo pro místní rozvoj 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu Projekt reaguje na zavedení nového stavebního zákona do praxe. 
Reforma spočívá v institucionálních a změnách a má přinést 
vysoký stupeň digitalizace stavebního řízení. Za 
decentralizovanou strukturu stavebních úřadů a jejich provozní 
podmínky bude odpovídat stát.  Reforma zrychlí stavební řízení a 
zefektivní povolovací postupy. Příslušní aktéři absolvují 
odpovídající školení, aby porozuměli novým procesům, byli 
schopni používat nové informační systémy a pracovali v novém 
organizačním uspořádání efektivně. Stávající údaje budou 
převedeny na novou platformu a až do vybudování centrálního 
(agendového) informačního systému („AIS“) bude zajištěno 
fungování jednotlivých stávajících informačních systémů. To 
zahrnuje zajištění nezbytného IT vybavení pro fungování nové 
struktury stavebních úřadů.   
Podpořen bude nákup standardizovaných balíčků IT vybavení 
vyšší kvality prostřednictvím centrální veřejné zakázky. Statutární 
město Brno bude nákup realizovat prostřednictvím dynamického 
nákupního systému Ministerstva financí České republiky. Pro 
město Brno se předpokládá nákup 100 ks výpočetní techniky dle 
parametrů přednastavených poskytovatelem dotace. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 5 500 000 Kč 5 500 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 500 000 Kč  
100 % 

5 500 000 Kč  
100 % 

Kofinancování 0 Kč 0 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2024 

 
  

Strana 14 / 31



 

Název projektu Vybudování MŠ v lokalitě Kamenný vrch II 

Registrační číslo projektu CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_122/0009544 

Dotační titul Ministerstvo pro místní rozvoj 

Lokalizace projektu MČ Brno-Nový Lískovec 

Cíl projektu Cílem projektu je pořízení projektové dokumentace pro plánovaný 
investiční akci „Vybudování MŠ v lokalitě Kamenný vrch II“ ve 
stupni pro provádění stavby s podmínkou fyzické realizace akce 
do 10 let po zpracování projektové dokumentace.  
Žádost byla podána do výzvy č. 3 na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů). Dotační 
titul vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Národního 
plánu obnovy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady x 3 500 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

2 892 562 Kč  
83 % 

Kofinancování x 607 438 Kč 

Poznámka 

Žádost o dotaci bylo nutné vzhledem k objemu alokace finančních 
prostředků pro Jihomoravský kraj podat okamžitě po zahájení 
příjmu žádostí. Z časových důvodů tedy posouzení projektu nebylo 
projednáno v orgánech města a RMB byla předložena pouze 
žádost o dotaci. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2024 

 
  

Strana 15 / 31



 

Název projektu Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno – pořízení PD 

Registrační číslo projektu CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010216 

Dotační titul Ministerstvo pro místní rozvoj 

Lokalizace projektu MČ Brno-Židenice 

Cíl projektu Cílem projektu je pořízení projektové dokumentace pro 
plánovanou investiční akci „Základní a mateřská škola Nová 
Zbrojovka, Brno“ ve stupni pro provádění stavby s podmínkou 
fyzické realizace akce do 10 let po zpracování projektové 
dokumentace.  

Žádost byla podána do výzvy č. 2 na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů). Dotační 
titul vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Národního 
plánu obnovy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 55 647 522 Kč 55 647 522 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

35 000 000 Kč  
63 % 

35 000 000 Kč  
63 % 

Kofinancování 20 647 522 Kč 20 647 522 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2024 

 
  

Strana 16 / 31



 

Národní plán obnovy (Ministerstvo vnitra) 
 

Název projektu Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB 

Registrační číslo projektu CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008590 

Dotační titul Ministerstvo vnitra 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu V rámci uvažovaného rozsahu projektu jde o zabezpečení sběru 
provozních a bezpečnostních dat o událostech, které mohou mít 
dopad na dostupnost, integritu a bezpečnost služeb dohledu ICT 
infrastruktury v rozsahu celoměstské metropolitní sítě a nad ní 
provozovaných služeb. Na úrovni propojení je využito 
infrastruktury na bázi optických propojů mezi uzlovými body sítě a 

převážná část byla úspěšně realizována v rámci předchozích 
dotačních programů. 
Síť je tvořena optickými trasami a aktivními prvky, které propojují 
jednotlivá pracoviště Magistrátu města Brna, 29 úřadů městských 
částí a městské policie. Vzhledem k rozsahu této metropolitní sítě 
(tvoří ji několik tisíc aktivních i pasivních prvků) je nezbytné zavést 
proaktivní monitorovací systém, jehož součástí budou v projektu 
uvažované prvky. To vše je nezbytné pro zajištění požadavků na 
nepřetržitý provoz v souvislosti s rozvojem služeb eGovernmentu 
a rozvojem elektronických služeb OVM s dostupností v rozsahu 
7/24. 

Popsaným zasíťováním jsou propojena datová centra a servery i 
stanice v jednotlivých lokalitách SMB. To umožnilo centralizovat 
umístění AIS a zefektivnit správu ICT komponent městského ICT 
ekosystému se zajištěním dostupnosti služeb uvnitř i vně úřadu. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 5 121 020 Kč 15 163 163 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

4 352 867 Kč  
85 % 

6 247 270 Kč  
41,2 % 

Kofinancování 768 153 Kč 8 915 893 Kč 

Poznámka 

Dotace pokrývá pouze část celkových rozpočtových nákladů. 
Jedná se o refinancování již vynaložených nákladů na pořízení a 

implementaci SW a HW. Nezpůsobilá část reprezentuje náklady 
na provozní fázi, technickou podporu a DPH. Nezpůsobilé náklady 
nebyly součástí posouzení projektu a byly do projektové žádosti 
doplněny na základě požadavku ze strany Řídícího orgánu. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červenec 2023 

 
  

Strana 17 / 31



 

Národní plán obnovy (Ministerstvo životního prostředí) 
 

Název projektu Revitalizace Žebětínského rybníka 

Registrační číslo projektu 5230500016 

Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žebětín 

Cíl projektu Projekt je zaměřen na celkovou revitalizaci Žebětínského rybníka, 
který je přírodní památkou. Stávající rybník je tvořen vlastní vodní 
nádrží s mokřadními loukami a funkčními objekty (bezpečnostní 
přeliv a výpustné zařízení – požerák). 
V rámci realizace bude provedeno zejména odbahnění rybníku, 
oprava bezpečnostního přelivu, doplnění opevnění na levém břehu 
a návodního svahu hráze a sanace pravého břehu záhozem 
lomového kamene. V místech přístupu do nádrže z důvodu 
umožnění odbahnění bude provedeno kácení v nezbytném 
rozsahu. Vytěžený sediment o předpokládaném objemu cca 
6,4 tis. m3 bude po proschnutí převezen na blízké pozemky 
zemědělského půdního fondu, kde bude zapraven do půdy. 
Provedení revitalizace bude mít pozitivní vliv na životní prostředí. 
Zvýší se ekologická stabilita oblasti, vytvořením vhodných 
podmínek se podpoří druhová diverzita a dojde k zadržení vody v 
krajině. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 7 707 420 Kč 7 653 601 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 807 420 Kč  
75,3 % 

6 325 290 Kč  
82,6 % 

Kofinancování 1 900 000 Kč 1 328 311 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2024 

  

Strana 18 / 31



 

Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 (Národní sportovní agentura) 
 

Název projektu Bazén Ponávka – technické zhodnocení 

Registrační číslo projektu RETZ24-00045 

Dotační titul Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu je technické zhodnocení Bazénu Ponávka, který je 
ve vlastnictví statutárního města Brna. Projekt řeší stavební úpravy 
krytého plaveckého bazénu Ponávka. Jedná se o technické 
zhodnocení (modernizaci) bazénové vany. Stávající bazén s 
keramickým obkladem bude vybourán, původní bazénové těleso z 
roku 1980 zůstane zachováno. Do něj bude vloženo nové 
nerezové bazénové těleso, které bude napojeno na stávající 
technologii. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 16 023 297 Kč 16 023 297 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

10 512 767 Kč  
65,6 % 

10 512 767 Kč  
65,6 % 

Kofinancování 5 510 530 Kč 5 510 530 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2024 

 
  

Strana 19 / 31



 

Program Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 (Ministerstvo vnitra) 
 

Název projektu Integrace cizinců ve městě Brně V 

Registrační číslo projektu 2/2024/OBCEKOL1 

Dotační titul Program Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v 
roce 2024 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu je pokračování v účinné integraci nositelů dočasné 
ochrany z Ukrajiny, eliminace bariér, kterým mnoho aktérů 
integrace čelí a které integraci uprchlíků výrazně komplikují. Jedná 
se především o jazykovou a kulturní bariéru, absenci informací, 
nepropojenost aktivit, které mají tendenci se překrývat či naopak 
chybět a s tím související funkční koordinace. Projekt zároveň 
umožní naplňovat aktivity, které se týkají integrace (interkulturní 
práce).  
Cílovou skupinou projektu je narůstající skupina držitelů dočasné 
ochrany z Ukrajiny na lokální úrovni, další legálně na území ČR 
pobývající cizinci ze třetích zemí a EU, aktéři integrace ve městě, 
občanské iniciativy, neziskové organizace, úřady a další veřejné 
instituce ve městě. 
V rámci projektu zajišťuje statutární město Brno spolupráci na 
realizaci aktivit partnera projektu v oblasti návrhu Akčního plánu 
Strategie integrace cizinců ve městě Brně pro roky 2024–2026, do 
které budou zahrnuty i vybrané aktivity směrem k podpoře držitelé 
dočasné ochrany. Nezbytnou rolí města bude také implementace 
Strategie integrace cizinců ve městě Brně 2020–2026. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 398 775 Kč 1 398 490 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 328 836 Kč  
95 % 

1 328 565 Kč  
95 % 

Kofinancování 69 939 Kč 69 925 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

únor 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Strana 20 / 31



 

Ukončené projekty: 
 
 
Integrovaný regionální operační program 2014-2020 

 

Název projektu ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0017200 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-Slatina 

Cíl projektu Cílem projektu "ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí" bylo 
vybudování nových odborných učeben v budově základní školy 
Přemyslovo náměstí v MČ Brno-Slatina v návaznosti na klíčové 
kompetence IROP. Po realizaci projektu škola disponuje čtyřmi novými 
odbornými učebnami v půdní nástavbě včetně vybavení. Jedná se o 
učebny: 1x učebna ICT, 2x učebny jazyků, 1x učebna matematicko-
fyzikální s kabinety a sociálním zázemím. Dále byla opravená učebna 
chemie v 1. nadzemním podlaží a výstavbou výtahu je zajištěna 
bezbariérovost celé budovy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 43 049 806 Kč 39 461 948 Kč 65 196 838 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

30 270 737 Kč 

70 % 

30 270 737 Kč 

76,7 % 

30 270 737 Kč 

100 % 

Poznámka 
Vady v projektové dokumentaci. Nositelem projektové dokumentace byla 
městská část. 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 
– 400 osob 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 zařízení 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Přemyslovo nám. 

 
  

Strana 21 / 31



 

Integrovaný regionální operační program 2021-2027 

 

Název projektu Realizace liniových opatření pro cyklisty ve městě Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.06.01/00/22_036/0003273 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 2021–2024 

Lokalizace projektu MČ Brno – střed, Brno – sever, Brno – Kohoutovice, Brno – Královo Pole 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zvýšení ochrany cyklistů na významných 
komunikacích statutárního města Brna. 
Zároveň mělo dojít ke spojení s dalšími, již realizovanými úpravami pro 
zvýšení bezpečnosti cyklistů a k lepšímu propojení jednotlivých tras. 
Vybrané úseky komunikací měly navazovat na předchozí opatření 
cyklodopravy a měly pomoci vytvořit celoměstskou síť cyklostezek, 
cyklopruhů a dalších typů cykloopatření.  
Liniová opatření pro cyklisty měla být umístěna na ulicích Křižíkova, 
Lidická a Libušina třída/Libušino údolí. Dále měly být zřízeny prostory pro 
cyklisty formou cykloboxů u níže uvedených křižovatek: 
• Purkyňova 

• Úvoz x Tvrdého 

• Husova x Joštova 

• Veveří x Nerudova 

• Lidická x Moravské nám. 
• Nádražní 
• Domažlická x Tábor 
• Provazníkova x Mathonova 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 7 838 730 Kč x x 

Dotace  

- podíl v % 

6 662 921 Kč 

85 % 

x 

x 

x 

x 

Poznámka 

Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo podmínky 
přijatelnosti. Dle hodnotitelů není projekt v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy. Dle názoru IROP v případě dílčích aktivit zaměřených na 
výstavbu, modernizaci a rekonstrukci vyhrazených komunikací pro cyklisty 
není splněno, že projekt naplňuje znaky rekonstrukce/modernizace, resp. 
výstavby ve smyslu kap. 2.3 (Podporované aktivity) Specifických pravidel. 
Žadatel byl v průběhu hodnocení vyzván s ohledem na skutečnost, že v 
projektu jde pouze o odstranění stávajícího vodorovného značení a 
realizaci nového vodorovného dopravního značení (nedochází tedy ke 
kompletní souvislé úpravě povrchu vyhrazené komunikace pro cyklisty), k 
odstranění nezpůsobilé aktivity (cyklo pruhy). Z projektové dokumentace 
je patrné, že mezi vodorovným značením zůstává povrch komunikace 
původní. 

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

  

Strana 22 / 31



 

Národní program Životní prostředí 
 

Název projektu Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města 
Brna 

Registrační číslo 
projektu 

1200700002 

Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu V rámci přistoupení k Paktu starostů a primátorů si nechalo město Brno 
v roce 2019 zpracovat Akční plán pro udržitelnou energii a klima města 
Brna (SECAP). Dokument stanovil konkrétní opatření a cíle pro snížení 
emisí CO2 o nejméně 40 % do roku 2030. Projekt řešil monitoring 
současného stavu, který proběhl v rozsahu požadavků a metodiky Paktu 
starostů a primátorů pro klima, tj. monitoring do 4 let od přistoupení 
k tomuto paktu. 

V rámci Národního programu Životní prostředí byly v rámci projektu 
realizovány následující aktivity: 
• Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (SECAP) 
• Organizace Místních dnů pro klima a energii 
• Zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka statutárního 

města Brna 

V průběhu realizace projektu došlo k samotnému monitoringu aktivit 
vyplývajících ze SECAP vybranou odbornou firmou. Byly zorganizovány 
postupně tři „Místní dny pro klima a energii“, které byly rozložené do celého 
období projektu. Koordinátor projektu SECAP za statutární město Brno 
průběžně po celou dobu projektu aktivně spolupracoval s vybranou 
odbornou firmou, bude zajišťovala publicitu projektu. Dále byl v kontaktu 
s partery města, kteří se zavázali ke spolupráci na snižování emisí. Jeho 
úkolem bylo vést informační webové stránky a zajišťovat edukaci v oblasti 
snižování emisí a přípravy města na změnu klimatu, možnosti adaptačních 
a mitigačních opatření. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 2 089 540 Kč x 2 103 856 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 137 770 Kč 

54,5 % 

1 121 025 Kč 

x 

1 121 025 Kč 

53,3 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

květen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Organizace Místních dnů pro klima a energii – 3 

Počet akcí v rámci Místních dnů pro klima a energii – 3 

Počet navržených adaptačních opatření – 2 

Počet účastníků/oslovených v rámci Místních dnů pro klima a energii - 
1000 

Předpokládaná roční úspora energie dle SECAP – 380 tis. MWh/rok 

Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima, příp. jeho 
aktualizace - 1 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

statutární město Brno 

 
  

Strana 23 / 31



 

Operační program Technická pomoc 2014–2020 

 

Název projektu Řízení ITI BMO 4 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000303 

Dotační titul Operační program Technická pomoc 2014–2020 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu Projekt Řízení ITI BMO 4 navazoval na již realizovaný projekt Řízení ITI 
BMO 3. Cílem navazujícího projektu bylo zachování kontinuity financování 
mimo jiné celkem 7 úvazků v rámci Oddělení řízení ITI a metropolitní 
spolupráce a využití externích služeb v podobě např. správy webové 
aplikace, analýz a monitoringu tak, aby mohla být kvalitně řízena, 
koordinována, evaluována a komunikována stávající ISR BMO i nově 
vznikající ISR BMO 21+, a to do 31. 12. 2023. Realizace ISR BMO 21+ je 
podmínkou uplatnění nástroje ITI, ze kterého mohou být v rámci 
programového období 21+ v Brněnské metropolitní oblasti podpořeny 
integrované projekty až za cca 6 mld. Kč. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 12 925 340 Kč x 9 188 062 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 925 340 Kč 

100 % 

10 640 175 Kč 

x 

9 188 062 Kč 

100 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

březen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet pracovních míst financovaných z programu – 6,36 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) – 3 

Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí - 14 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

statutární město Brno 

 
  

Strana 24 / 31



 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Dotační titul Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo aktualizovat a dále rozšířit stávající Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání (MAP) ve městě Brně, který byl vytvořen v projektu 
MAP Brno I a v aktuálním projektu MAP Brno II probíhá jeho rozšíření a 
aktualizace.  

Hlavním cílem projektu MAP Brno III bylo nadále zlepšovat kvalitu 
vzdělávání v mateřských, základních a základních školách tím, že byla i 
nadále podporována spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů 
ve vzdělávání na území ORP Brno-město, to znamená společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné 
společné řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování 
přínosů spolupráce.  
Cílem projektu bylo pokračování kontinuálního systémového zlepšování 
řízení mateřských, základních a zákl. uměleckých škol prostřednictvím 
začleňování dlouhodobého místního plánování jako nástroje ke kvalitnímu 
řízení škol. Realizace projektu podpořila sdílené porozumění aktérů a 
jejich společnou orientaci na kvalitní inkluzivní vzdělávání dětí a žáků 
do 15 let. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 3 850 000,00 Kč x 3 684 605,78 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

3 657 500,00 Kč 

95 % 

3 553 434,49 Kč 

95 % 

3 500 375,47 Kč 

95 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet platforem pro odborná tematická setkání – 8 platforem 

Počet regionálních systémů – 1 systém 

Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí – 204  

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor školství a mládeže MMB 

 
  

Strana 25 / 31



 

Název projektu Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Dotační titul Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektuje byla plošná podpora škol a organizací zapojených do 
projektu za účelem zvýšení kvality a proinkluzivity předškolního a 
základního vzdělávání ve městě Brně, na jehož území se nacházejí 
sociálně vyloučené lokality.  
Cílem projektu bylo dále zajištění pokračování v nastaveném systému 
podpory proinkluzivnosti předškolního a základního vzdělávání na území 
města, kdy bylo předškolní vzdělávání podpořeno v rámci projektu 
žadatele ve výzvě č. 02_15_007 a prevence školní neúspěšnosti v projektu 
žadatele ve výzvě 02_16_021. Stávající systém podpory dětí a žáků byl v 
projektu rozšířen o cílenou spolupráci MŠ a partnerských organizací 
neformálního předškolního vzdělávání při vstupu dítěte do MŠ, o cílenou 
podporu rozvoje dětí v předškolním věku a o cílenou spolupráci mezi MŠ 
a ZŠ na podporu dítěte a jeho rodiny při vstupu do ZŠ.  
Došlo také k rozšíření existující funkční platformy pro spolupráci mezi 
příjemcem dotace, partnerskými školami a organizacemi neformálního 
vzdělávání, která je udržitelná i po ukončení financování projektových 
aktivit a přináší efektivnější podporu znevýhodněných dětí a žáků a jejich 
rodin.  

Dále se nastavila systematická podpora školních poradenských pracovišť 
škol s vysokým počtem znevýhodněných žáků (identifikace škol viz příloha 
Podrobný popis KA) a podpora těchto škol v práci s rodiči. Projekt propojil 
aktéry ve vzdělávání, kteří se zapojují do komplexního přístupu k dítěti, 
zejména OSPOD, neziskové a další organizace, které pracují se 
znevýhodněnými žáky a jejich rodiči.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 100 000 000 Kč x 98 235 664 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

95 000 000 Kč 

95 % 

94 999 583 Kč 

x 

93 323 881 Kč 

95 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet dětí a žáků Romů začleněných do vzdělávání – 629 

Počet podpůrných personálních opatření ve školách – 79,98 služeb 

Počet nízkoprahových center předškolního vzdělávání a práce s rodinou – 
3 

Počet regionálních systémů – 1 

Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí - 187 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 
 
 
 
  

Strana 26 / 31



 

Program Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 (Ministerstvo vnitra) 
 

Název projektu Integrace cizinců ve městě Brně IV 

Registrační číslo 
projektu 

1/2023/OBCEKOL 

Dotační titul Program Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo pokračovat v účinné integraci nositelů dočasné 
ochrany z Ukrajiny, eliminace bariér, kterým mnoho aktérů integrace čelí, 
a které integraci uprchlíků výrazně komplikují. 
Jedná se především o jazykovou a kulturní bariéru, absenci informací 
(jejich chaotickou a nerovnoměrnou distribuci), nepropojenost aktivit, které 
mají tendenci se překrývat či naopak chybět a s tím související funkční 
koordinace a v neposlední řadě chybějící napojení aktivit na ukrajinskou 
komunitu. Projekt zároveň umožnil naplňovat aktivity, které se týkají 
integrace (interkulturní práce). 
Dalším cílem projektu bylo implementovat systematickou a jednotnou 
integrační politiku města Brna (projekt naplnil jeden z cílů Strategie 2050, 
hodnota mezinárodní město). Projekt byl v synergii se Strategií rozvoje 
lidských zdrojů Jihomoravského kraje či Národní koncepcí integrace 
cizinců, založenou na principech transparentnosti, spolupráce a 
zakotvenosti v datech. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 1 277 046 Kč 1 384 006 Kč 786 066 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 213 194 Kč 

95 % 

1 314 806 Kč 

95 % 

746 762 Kč 

95 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet osob zahrnutých do projektu  
Rozdělení celkového počtu osob dle pohlaví na muže a ženy  
Rozdělení celkového počtu osob dle věkových skupin na 0-4 let, 5-17 let, 
18-59 let a 60+ let  

Souhrnný počet osob, kterým byla poskytnuta podpora v rámci služeb 
ochranného charakteru   
Počet dětí účastnících se neformálních vzdělávacích programů   
Počet osob, které obdržely podporu v rámci služeb a rozvojových 
programů zaměřených na živobytí a socioekonomické začlenění 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor sociální péče MMB 

  

Strana 27 / 31



 

Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024 (Národní sportovní agentura) 
 

Název projektu Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků 

Registrační číslo 
projektu 

RM21-00057 

Dotační titul Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024 

Lokalizace projektu MČ Brno – Královo Pole 

Cíl projektu Projekt řešil v rámci Bazénů Lužánky stavební úpravy desetimetrové 
skokanské věže 10, metrového a třímetrového skokanského můstku. 
Součástí projektu byla také demontáž stávajícího výtahu.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 12 097 660 Kč 12 097 660 Kč 14 410 483 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

7 000 000 Kč 

58 % 

7 000 000 Kč 

58 % 

7 000 000 Kč 

49 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Technické zhodnocení sportovních zařízení a jejich zázemí – 3 ks 

Obestavěný prostor celkem - 29 610 m3 

Plocha užitková celkem - 8 500 m2 

Vnitřní plocha sportoviště - 1 075 m2 

Bezbariérové sociální zařízení (plocha) – 18 m2 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

STAREZ – SPORT, a.s. 

  

Strana 28 / 31



 

Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 2020–2024 (Národní sportovní agentura) 
 

Název projektu Fotbalové centrum Brno 

Registrační číslo 
projektu 

VY23-00013 

Dotační titul Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 2020–2024 

Lokalizace projektu MČ Brno – Tuřany 

Cíl projektu V rámci projektu mělo být modernizováno fotbalové hřiště s umělým 
povrchem v Tréninkovém centru Brno v Ivanovicích na adrese 
Sladovnická 580/18, 620 00.  
Součástí projektu byla modernizace osvětlení formou výměny na LED 
systém a pořízení potřebných strojů pro údržbu umělého povrchu hřiště. V 
rámci modernizace mělo dojít k výměně povrchů, modernizaci šaten, 
úpravě podloží a odvodnění hřiště. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 15 000 000 Kč x x 

Dotace  

- podíl v % 

10 500 000 Kč 

70 % 

x 

x 

x 

x 

Poznámka 
Vzhledem k výši alokace výzvy byly podpořeny jen projekty s nejvyšším 
počtem bodů. 

Termín ukončení 
projektu 

březen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 
  

Strana 29 / 31



 

Název projektu Stavba 25 metrového bazénu MPS Lužánky 

Registrační číslo 
projektu 

VY21-00006 

Dotační titul Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 2020–2024 

Lokalizace projektu MČ Brno – Královo Pole 

Cíl projektu Cílem projektu byla změna dokončené stavby Městské plaveckého 
stadionu Lužánky, která spočívala v realizaci přístavby nové bazénové 
haly a stavebních úpravách stávajícího plaveckého stadionu. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady x 247 963 501 Kč 362 824 472 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

90 000 000 Kč 

36 % 

90 000 000 Kč 

25 % 

Poznámka 

Výzva č. 14/2020 Národní sportovní agentury byla vyhlášena jako 
průběžná, proto velmi výrazně rozhodovala rychlost podání žádosti. 
Z tohoto důvodu nebyl dodržený postup dle Metodiky implementace 
projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů a posouzení projektu nebylo předloženo RMB a ZMB ke 
schválení. 

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Výstavba plaveckých bazénů 25 m podle stanovených standardů – 1 ks 

Obestavěný prostor celkem – 18 784 m3 

Plocha užitková celkem – 1 885 m2 

Vnitřní plocha sportoviště - 996 m2 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

STAREZ – SPORT, a.s. 

 
  

Strana 30 / 31



 

Státní fond dopravní infrastruktury 

 

Název projektu Studie proveditelnosti Severojižního kolejového diametru 

Registrační číslo 
projektu 

VY23-00013 

Dotační titul Státní fond dopravní infrastruktury 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo vypracování studie proveditelnosti Severojižního 
kolejového diametru. Studie proveditelnosti měla za cíl: 
• Zvýšení atraktivity širšího centra Brna regionální železniční dopravou;  
• Minimalizace přestupních vazeb v rámci hromadné dopravy za účelem 

jejího celkového zatraktivnění; 
• Rovnoměrné rozprostření přepravních potřeb cestujících do více módů 

veřejné dopravy;  
• Snížení zatížení hlavních tramvajových a trolejbusových tratí v Brně;  
• Zvýšení propustnosti nového železničního uzlu Brno pro nákladní 

dopravu.  

Konkrétním cílem studie proveditelnosti bylo posouzení dopravních variant 
z hlediska proveditelnosti/realizovatelnosti, průchodnosti a přínosů 
projektu. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 16 500 000 Kč 15 704 590 Kč 15 704 590 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

16 500 000 Kč 

100 % 

15 347 640 Kč 

97,7 % 

15 347 640 Kč 

97,7 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Projekt nemá závazné indikátory – finanční prostředky byly poskytnuty 
jmenovitě na vypracování „průzkumných nebo projektových prací anebo 
studijních nebo expertních či činností v oblasti výstavby, modernizace 
nebo oprav dopravní infrastruktury“ 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

statutární město Brno 

 

Strana 31 / 31


